关于2018年春季自学考试畜牧兽医专业毕业论文答辩、 课程实践考核及毕业证申办等相关工作安排的通知

　　各位考生：

　　现将2018年春季自考畜牧兽医专业毕业论文答辩、课程实践考核及毕业证申办等相关工作安排如下，请各位考生仔细阅读，并严格遵照各项工作安排，按时参加，逾期将不再安排，顺延至下一阶段的工作安排。

　　一、报名时间

	序号
	工作内容
	时间安排
	地点
	备注

	1
	毕业论文选题及实践考核报名
	5月15—22日
	4131

	2
	毕业论文提交
	5月31—6月4日
	4131

	3
	毕业论文答辩
	6月7日
	待定
	以答辩前通知为准

	4
	实践考核
	6月8日
	4212实验室

	5
	毕业证申办
	6月8-15日
	4131

　　二、报名条件

　　 凡2018年4月及之前已通过全部理论课程考试的考生，请携带准考证到动物医学院成教办（4131室）报名登记。

　　三、毕业论文要求

　　1．选题

　　毕业论文题目自定。题目要有一定的研究价值和现实意义，有一定的创新性。论文内容必须紧密结合畜牧兽医生产实践，以畜牧兽医推广、科技创新、科学实验等为题材，字数不少于3000字。结合自己的工作又符合本专业的调查报告也可。

　　2.论文指导

　　指导教师由具有一定的学术水平，丰富的教学和实践经验，中级以上专业技术职称的教师指导毕业论文，指导教师由考生自己联系。

　　3．毕业论文撰写

　　毕业论文撰写是畜牧兽医（本科）专业毕业生必须完成的一项重要环节，主要考核考生应用理论知识解决生产实际问题，并进行科学研究的能力，为考生今后从事生产、科研、推广或其他工作打下良好的基础。书写形式参考《高等教育自学考试畜牧兽医专业毕业论文书写规范》，论文完成后，将打印稿上交我院成教部，学院指派一名教师进行评阅，成绩按百分制计，60分为合格，成绩合格者，方可参加毕业论文答辩。

　　4．论文格式

登陆http://dyxy.nwsuaf.edu.cn/crjy/303767.htm（或点击西北农林科技大学—学校单位—学院系部—动物医学院—成人教育—自学考试）查看，论文格式的相关要求进行撰写和打印。

5．毕业论文答辩

　　毕业论文答辩是考察考生对所学知识和技能的综合运用能力，训练考生的语言组织能力、思辨能力以及理论联系实际、独立分析、解决实际问题的能力。答辩会由答辩委员会主席主持，考生报告毕业论文 (设计)的主要内容(限定在8分钟)，要求语言精炼，言简意赅，声音清晰洪亮。答辩小组成员提出问题，考生回答问题。向考生所提问题的内容包括本专业考生应掌握的基本知识，考生论文（设计）所涉及的专业知识及与考生论文（设计）有关的基本概念。要求回答时做到简明、确切。

　　（1）每个考生答辩所用时间约15分钟。

　　（2）答辩委员会秘书应记录全部提问与回答情况，并作为毕业论文（设计）有关资料存档。

　　（3）答辩成绩根据答辩者的内容陈述、报告过程、答辩情况、创新点等指标进行评定，成绩按百分制计，60分为及格。论文评阅成绩占40％，答辩成绩占60％，成绩合格者上报陕西省考试管理中心，发给单科合格证。

　　6．毕业论文提交要求

　　截止2018年6月4日前将毕业论文打印稿交动物医学院成教办4131室，初审合格后另交打印稿二份，中英文摘要5份（摘要由论文题目，考生准考证号，考生姓名，指导教师及摘要构成，中文部分在前，英文部分在后，单独成页）。

　　7．答辩时间：暂定2018年6月7日。

　　8. 答辩次序：根据递交论文的先后次序安排，答辩会前一天会公布答辩顺序。

　　9. 答辩地点：另行通知

　　10.收费标准： 论文评阅及答辩费：150元；论文指导费：200元/篇。

　　四、课程实践考核

　　1.考核内容：按照陕西省自学考试委员会制定的畜牧兽医专业《课程实践考核大纲》执行

　　2.考核程序：报名登记—交费—领取实践考核大纲（凭交费收据领）—写实验报告—递交考核报告—评分。

　　3.考核时间：暂定2018年6月8日。

　　4.考核地点：4212实验室。

　　5.收费标准：非大农类专科及以上学历的考生预交410元，畜牧、畜牧兽医等相关专业的考生预交300元。（收费原则：基本上参考实验试剂的耗材多少及实验动物的市场价格，结合参加实考的人数均摊，不另加费用）

　　五、毕业证申办

　　1.申办时间：截止2018年6月8-15日

　　2.工作程序及要求：

　　（1）填写毕业生审核表，要求考生本人填写。

　　（2）照片要求：背景可选均匀淡蓝色｛参考值RGB〈100,197,255〉｝。数字化图像规格为宽480像素*高640像素，分辨率300dpi,24位真彩色。数字化图像文件应符合JPEG2000压缩标准，压缩品质系数不低于60，压缩文件大小一般在20KB-40KB的电子版照片、同一底版纸质照片2张。

　　（3）交专科毕业证原件及复印件，交专科学历证书在线认证报告（登陆：学信网www.chsi.com.cn，在线验证后打印《教育部学历证书电子注册备案表》或《中国高等教育学历认证报告》）。

　　（4）免考课程提交以下材料：

　　① 前置学历为自考专科及以上学历的考生，用前置学历的个别课程成绩申请免考（如计算机等公共课）的考生，请将自考毕业生登记表和毕业证书复印件交一份（请按原始大小复印）。

　　② 前置学历为其它类毕业证书的考生（包括普通高校、函授、电大、农广校等毕业证书），需要申请免考课程，请将毕业证书及和毕业证关联的成绩单复印件交一份。

　　③ 用pets-3证书申请免考英语的考生，请将提交pets-3证书原件及复印件一份。

　　④ 用NIT模块申请免考计算机理论及实践操作的考生（需提交“计算机应用基础”及任意一模块，共计两个）请提交NIT模块原件及复印件各一份；用“计算机一级证书”、“ 计算机二级证书”，申请《计算机应用基础》课程成绩的考生，请交该证书原件及复印件一份。